AMyistorio do C(g‘ﬂ%ﬂm/l,[l/% nansas Poiblicas 2010 - ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO

% . . 0 A7 -
C%//I/G?’t//l/(?/ﬂﬂx/(&%/‘//ﬂ (/p f%y///}’ﬂd f//& /(I/ m/i(l(’/ on

BUENOS AIRES, 30 AGO 2010

VISTO el Expediente N° 2146 del Registro de esta
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION en el que tramita el aumento
de capital social, la modificacion y la reforma del articulo 5° del estatuto social de
MAPFRE ARGENTINA SEGUROS S.A., y

CONSIDERANDO:

Que se acompafaron copias certificadas de las Actas de Asambleas
Generales Extraordinarias de Accionistas, reuniones celebradas en fechas 11 de
Noviembre de 2009 y 30 de Marzo de 2010, en las cuales se aprobaron los
aumentos de capital social y la modificacion del articulo 5° del estatuto social de la
entidad.

Que fueron adjuntadas en autos ademas, las publicaciones de Ley,
Dictamen Profesional de Precalificacion y Némina de Asistentes a Asamblea.

Que se le dio intervencion a la Gerencia de Evaluacion, dependencia que
se pronuncié con fecha 20 de Agosto de 2010 no realizando observacion alguna a
los aumentos de capital bajo examen.

Que la Gerencia de Asuntos Juridicos se expidié sin formular
observaciones al tramite de marras.

Que analizada que fue la documentacion presentada y el nuevo
texto del articulo 5° de estatuto social de la aseguradora, se concluye
gue resulta procedente prestar conformidad a la reforma estatutaria propuesta.

Que los articulos 8° y 67° de la Ley 20.091 confieren facultades al

Organismo para el dictado de la presente Resolucion.

Por ello,


www.ssn.gov.ar

.o . (@ . 7 .
O%/ﬂl./}l%//{l} e Cconomia Yy @%ﬁﬂ/ﬂ//ﬂ@ %/’/}éfd&

#2010 - ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO"

C%/Lewt?fﬁ?yz%;%f/h de C,%:y//a'ﬂa de la O/i”;z(’t'(f% EL S UPERINTENDENTE DE S EG UR O S

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Conformar los aumentos de capital social y la modificacion del
articulo 5°, del estatuto social de la entidad MAPFRE ARGENTINA SEGUROS S.A.
de conformidad con lo aprobado por Asambleas celebradas en fechas 11 de
Noviembre de 2009 y 30 de Marzo de 2010.

ARTICULO 2°.- A los fines establecidos en los articulos 5° y 167° de la Ley 19.550,
confiérase intervencion a la INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA.

ARTICULO 3°.- Registrese, notifiquese, publiquese en el Boletin Oficial y hagase

saber a la Gerencia de Autorizaciones y Registros.

RESOLUCIONN>: 35311

FIRMADO POR GUSTAVO MEDONE


www.ssn.gov.ar

